ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LEI Nº J..l?i /95-PMM .

MA CAPA

-• C ' M

Di spÕe s obre o Re ajus~e ae Venc imen
tos , Salários, Proventos e demais

van tagens dos Servidores ativos e

i nativos do Municipi o de Macapá e dá

ou t ras providências .

O PREFEI TO MUNICIPAL DE MACAPÁ :

Faço saber que a câma r a Municipal de

dec r eta e eu sanciono a seguinte Lei:

' Mac apa,

Art . 1 º - Os valores dos vencimentos, sala
rios , proventos e demais van tagens dos Se rvidores Ativos e Inativos do

Municipio de Macapá, são reajustados em 8 , 5 (oito e meio por cento), so

bre os valores estabelecidos pela Lei nº 698/94- PMM, de 07 de outubro

de 1994 , passando a vigorar de acordo com os ane xos I e II da presente

Lei.

Art. 2º - Fica autorizado um abono Ce R$

15 , 00 {quinze reais) a todos os Servidores Ativos e Inativos do Munici

pio , isento de qua i s que r descontos ou contr i buiçÕes , podendo ser r e vo

gado a qualquer tempo automaticamente por Decreto do Poder Executivo .

Art . 3º - Aplicam-se aos Se r vidor es contrata

dos pela Empresa Municipal de Desenvolvimento e Urb anizaç ão de Maca

pá .- EMDESUR , as vant agens estabelecidas nesta Lei .

Art. 4º - As de spe sas para aplic ação

Lei, corre rão ~ conta dos recur sos orçamentár ios do Municipio ,

mentados pelo Poder Executivo até o montante necessário .

desta

supl~

Art . 5º - Esta Lei entra em v Jgor na data de
sua publicação , c om e f e i tos f inancei r os a contar do dia 1º de feverei

r o de 1 . 995 .

rio.

f everei r o de 1 . 995 .

Art . 6º - Revogam- se as disposiçÕes em contra

PALÁCIO LA~O DOS SANTOS BANHA, em

d-~.c~._) 7
CLAUDIO PINHO sÁNTANA

PREFEITO MtlNICIPAL DE l'liACAPÁ EM EXERCÍC~O

'1 , de
~~

...

f'l U N I C I P I 6 DE MA CAPA PREFE I TURA M UNI C IPAL DE 'l A C / P A

':-r ....

~(
H
i~

(' ~~

~1
.~a

t 9:
20.
21

I) ~1.

:h
·.Ü .
..........

159 ,99 318,99 o '[:::· ~
163, 19 328,39 t:
11>6,45 332,90 :: :J;:::::. l
169 ,78 :!~s.ss .: j o
173 ,20 348,40 .... : L._
1 76 ,65 353,JO E«·~~~1~~~':·.c':,l

181.95
185, 18
189, 44
193 , 09
196 , 96
2 00, 89

206, 91
2 11.05
2 15 , 2 7
2 19 ,58
22) , 9 7
228 ,45

2)5, 30
2 4 0 , 00
2 '14,81
2 1\9, 7 2
25 4 , 69
25 9 ,80

I"' .. ·:'·:· :-'

413 82 ::: .. ·::_ i~ ·
• 000 f.·.t !:' -

422,11 :' l~li 430 , 55 :

439 . 1611'~ .
447 . 93 : f.2J::.
456,89 :2 -'1 :·.

.:,.: .. : ... : .. ·.· ..

TABEL A DE VENCIHENTO DE PROFESS OR E fSPEC IA LISTA EH EOUC r~o
CATEGOR IA fUNCI ONAI Df PROFESSOR

144, 2 1
117 , 09
150 , 0 3
15 3 , 04
156,09
159 ,23

164,00
167 ,27
170, 62
11~ . o~

177 .52
181.06

186, 5 0
190, 22
19'1 , 0 3
19 7. 91
2 01 . 86
2 0 5 , 91

7 12. 10
216, 3)
2 2 0,66
225 ,07
229,59
2 ) '1. 16

241 .20
2 '1 6,0 1
250 , 94
2 5 5 ,9'1
261, 0 6
266 ,28

CATEGORIA f UtH I ONAL llf r sr•t r f ,\J I ' I h I H r n::: M;llo

2 88 , 41 1
29 4 . 19 2

3 300 , 07
306,08 c 4
3 12 . 18

3 18 ,·H : ....

5
s

328 ,00
334 , 55
3 "1 1, 23
3"18,09
355 ,03

7
8

9
I) 10

11

362, 13 :::.:- 12

373, 00 1)

)80, 44 14
)88,06 15
395 ,8J r 1s
'1 0) . 7) 17

411 , 8 2 18

4 2 4 . 19
"1 32,65
441 ,3 I
'1 50 , 1'1
459. 17
468,) )

19
2 0
2 1

f 22
2 )

2 4

'182,39 .7.5
~ 92 ,0) 2&
50 1 , 88 2 7

5 11 • 88 .... ~-.• 2 8
522. 12 : :·:::.':>:' 29 .
5)2. 56 : .... ·:·:' ) 0

147 . 7 2
15 0 , 70
15 3, 6 9
15 6.77
159 • 9 1
163 ,10

16 8,00
171_,36
174 . 79
P8 , 28
181 , 86
185 , 18

19 1 . os
19'1 , 88
19 8.77
2 0 2 ,75
20 6 ,80
7 10, 9 0

2 1 7 ,2 7
72 1 . 61
226 , 0 5
230 , 56
2)5 . 17
239,87

2 '1 7, 0 8
252 ,01
257, 0 6
262,20
267 , 4 5
272, 7 9

795, 4 5
10 1 , )9

307,38
) 1), 5"1
1 19 , 81
126. 19

136 , 00

1

2
3

o 4
5
s

7
J 'I 2 ,7 J 8
1 '1 9 , 59 9
J56 ,55 E 10
363 , 7 1 11
170,96 12

) 8 7 ,09 1)
18 9 , 75 1"1
397,54 15
405,5 1 r 16
4 1J, 6 0 ,.;
'1 2 1 ,80 18

'11 4 , 5 4
'1'1), 2 2
'15 2, 10
46 1 , 13
HO, 35
'179. 74

119 4,15
5 0 4,03
5 14 . 12
52 '1 , 40
5)4 , 9 1
5 4 5 , 58

2 4

25
2 &
27

li 21i
~9
) 0

153 , 6 9
1'; 6. 9 9
159,9 1
163 . l O

166. )6
169 , 6!1

17'1 , 78
178 . 28
18 1 .86
105, 48
187 .95
1!17 ,99

19 8.77
' 02,75
'06 , 8 0
' 10 ,95
• 15. 16
• 19 , 1r.

'76 ,05
')0 , 5 6

'J5. 17
'19 , 8 7
' '1 4 ,68
'19 , 5 7

'5 4. 5 5
15 9, 61
' 6 '1 , 8 5
'/0 . 14
7.7 5 • 55
? O I , 06

~ONTE O'vtc~·l DE CO NTROLE OE PA GAH ENl O - FEVE"EIR0/9~

C. v f ') r
~,,.~"0
,~

..

IORÃR IA

'1 0

liOII.lS ..

3 07, 38
31),81
3 19,8 1
326. 19
332, 7 I
3)9, )!1

3 4 9,57
356, 55
36 ), 7 1
) 70 , !1 6
375,9 1
38 5,90

39 7, 54
4 05,51
'1 1J,61l
'1 7.5 , 8q
4 30, 11
'1 18. '1 l

'1 5 2. 11)
4 6 1 , 1 I
·H0 ,3'>
'179,71
4119 , 36
'1 99. 11

509. 10
5 19, )0
5 29,70
5 '1 0 , 27
55 1 ,09
562. 17

ANI xn

REA J

ClASSE ''(

SIJB ..
Cl-'ISSt c~nt.A H'
------

2 0
Nf VEL

HORAS

1 16). 10
2 166,36

3 169,69

E ~ 173.08

s 176 . 56

s 179 ' 44

1 185, 48

8 189,20

9 192. 9!l
F 1!1 196,03

H 200,78

11 2 0'1 , 00

1.) 2 10 , 95

H 2 15 ' 16
15 2 19 , 46

c 11> 273 , 85
,;;· 278,3 1
IS 71?,!;2

19 239 , 87
2 0 2 44 , 9 1
2 . 2 "1 9,57

H ú 25'1 , 57
2 l 25!!,65
2'1 ' 2 61 ,115

2~ 272 . 19
2S 278 , 2 5
21 2 83,80

I 2 S 2 8 9 , '1 8
;;! g 2 9'í,27
) (i ) 0 1,19

I ~ ~ 1

; . 19
• • 7 )

1,)9
; • 16
J , l U

1 ,87

J, 96
1, '1 0
t , 90
1,66

1 , 56
1, 60

1, 89
I ,3 I

I ,9]

, 6 9
: , 6 1
,,5

I , 7'1
I , 81
') . 14
, • 15
'I,)IJ

) . 70

'i , 58
r; , so
1,60
0 , 9 6
0 , 5 '1
? , 37

·-

1\Nt.X • I '-' L L I ~~ ~ ;;}1,4 J :J :.
T A B E LA DE / E NCIMENTO DO M~ S DE

• . ti · " -

r E VER E IRO D E 1 . 995 R E AJ . 8 . ~z

..
ÃU)U:t::?.AA;::: ·T~CN I CO :::: " ]"~é - ADH _ .PUBL I ti(. ·-ANAl . Â.ÍlK. PtJ8L I c A .

77, 5 7
79.12
80,7D
8 2 ,32
83,96

86,47
88,21
89,98
91.71
93,61
9 5 ,48

98,36
100,31
102,32
104,37
106 ,46
108, 56

111,84
114, 08
116,37
118,69
121,05
1 23 ,48

1 2 7. 19
129,73
132,32
134,97
137, 68
140,47

85, 5 0
86, 71
88,4 3
90,21
92,07
93,8 4

96,67
98, 5 9

100, 5 7
1 02 , 5 8
104, 6"1
106,73

109 , 9J
112,4 3
114, 3 0
116, 6 ()
11 8 . 9 <)
1 2 1 ,3 11

1 25,01
1 2 7, 5 7
1 3 0,06
1 32,67
135, 3 2
138,0?

142. 1 11
145, 01
147, 9 1
150, 8 7
153, 90
156,98

, l GRUPOS D E CARGOS DE I tO V I MEHTO E M C O M I SS KO

PMM DAS 101 . 1 354, 56 60

PMM - DAS ' 101 .2 478,65 80

: '
Pt1M DAS 101.3 6 4 6 . 17 100

140, 7 0
143,50
146,38
149 , 31
1 52 ,2 8
1 55,34

1 59,99
163,19
166,45
169 ,78
173,20
176,65

181.95
185,59
189,30
193,09
196 , 96
2 00,00

2 06,91
2 11 • o s
2 1 5 ,2 7
2 19,58
2 23 , 97
7 28 , 45

235,30
2 40,00
2 44,81
249 ,71
2 5 4,69
2 59,80

PMM

7 12,7"1

3 8 2, 9 2

f: 46 ,1 7

DAS - 10 1

295 ,46
30 1 • 38
307 , 39
3 1 3,54
3 1 9,83
326,22

336,00
3 4 2 ,72
349,58
356,59
363,69
370,98

382. 1 0
389 , 74
397,55
405,50
413,60
421,88

434 , 5 2
443 , 22
452, 09
4 6 1 , 1 3
470,35
479,77

4 94. 1 5
504,03
5 14 . 1 2
524,40
534,84
5 4 5,58

1 o l':At

5 67 , 30

867, 5 7

1 . 292 , 34

Gl JP O DE F UHÇAO G R ATIF IC AD A

T -i> TAL

P MM C Al 7 0 1 . 1 9 1 , 7 f;

PMM C l\1 70 1. 2 7 3 . 1 9

P HM C Al 201 . 3 6 6 , 32/

r (' NfE: DIVISAO D E Ç O N TR O LE D E r A G A r N T O